
 

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 1 kwietnia 2022 r. 

Poz. 721 

 

ROZPORZĄDZENIE  

RADY MINISTRÓW 

z dnia 1 kwietnia 2022 r. 

w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do spraw uchodźców wojennych z Ukrainy 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2021 r. poz. 178, 1192, 

1535 i 2105 oraz z 2022 r. poz. 655) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się Pełnomocnika Rządu do spraw uchodźców wojennych z Ukrainy, zwanego dalej „Pełnomocnikiem”. 

2. Pełnomocnikiem jest sekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

§ 2. 1. Do zadań Pełnomocnika należy realizowanie i koordynowanie działań podejmowanych w związku z przybyciem na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej obywateli Ukrainy wskutek działań wojennych prowadzonych na terytorium tego państwa 

oraz obywateli Ukrainy posiadających Kartę Polaka, którzy wraz z najbliższą rodziną z powodu tych działań wojennych przybyli 

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

2. Pełnomocnik realizuje zadania we współdziałaniu z właściwymi organami administracji rządowej, które są zobowią-

zane do współpracy i udzielania pomocy Pełnomocnikowi, w szczególności przez udostępnianie mu informacji i dokumentów 

niezbędnych do realizacji jego zadań. 

3. Pełnomocnik, w celu właściwej realizacji powierzonych mu zadań, może podejmować współpracę z organami jednostek 

samorządu terytorialnego i organizacjami pozarządowymi. 

§ 3. Pełnomocnik może, za zgodą Prezesa Rady Ministrów oraz Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, wnosić 

do rozpatrzenia przez Radę Ministrów projekty dokumentów rządowych wynikających z zakresu jego działania. 

§ 4. 1. Pełnomocnik przedstawia Radzie Ministrów: 

1) analizy, oceny i wnioski związane z zakresem jego zadań; 

2) roczne sprawozdania ze swojej działalności. 

2. Pełnomocnik informuje Prezesa Rady Ministrów oraz Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zagrożeniach 

w realizacji jego zadań. 

§ 5. Pełnomocnik może powoływać zespoły o charakterze opiniodawczym lub do opracowania określonych zagadnień 

oraz zlecać przeprowadzenie ekspertyz, w zakresie swoich zadań. 

§ 6. Obsługę merytoryczną, organizacyjno-prawną, techniczną i kancelaryjno-biurową Pełnomocnika zapewnia Minister-

stwo Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

§ 7. Wydatki związane z działalnością Pełnomocnika są pokrywane z budżetu państwa z części 17 – administracja publiczna 

i części 42 – sprawy wewnętrzne. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki 


